

Município:	Unai - MG	Mês Base SINAPI	07/2018
Obra:	Reforma Galpão, fornecimento de material e mão de obra	BDI:	20%
Endereço:	Rua Santa Luzia, 333, Bairro Cachoeira/Unai		

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Unit.(R\$)	V. Total(R\$)
1.0	FORRO EM PVC				
1.1	Instalação de forro em réguas de pvc, liso, para teto, fechamento lateral e fosso de iluminação, incluindo estrutura de fixação, arames, rebites e pendurais	m²	439,27	34,07	14.965,93
1.2	Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo torre	m	12,00	14,86	178,32
1.3	Locação de andaime metálico tubular tipo torre	m/mês	12,00	12,00	144,00
2.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA			Subtotal	15.288,25
2.1	Interruptor paralelo (2 módulos), 10A/250V, fornecimento e instalação	un	4,00	29,60	118,40
2.2	Eletroduto de aço galvanizado e conexões classe leve, DN 25 mm (1), aparente, instalado em parede - fornecimento e instalação.	m	77,03	18,37	1.415,04
2.3	Condulete de alumínio, tipo C, para eletroduto DN 25 mm(1"), aparente e conexões- fornecimento e instalação.	un	2,00	19,80	39,60
2.4	Condulete de alumínio, tipo LL, para eletroduto DN 25 mm(1"), aparente e conexões- fornecimento e instalação.	un	1,00	21,50	21,50
2.5	Condulete de alumínio, tipo LL, para eletroduto DN 25 mm(1"), aparente e conexões- fornecimento e instalação.	un	3,00	20,57	61,71
2.6	Condulete de alumínio, tipo T, para eletroduto DN 25 mm(1"), aparente e conexões- fornecimento e instalação.	un	1,00	25,32	25,32
2.7	Curva 90 graus, para eletroduto, em aço galvanizado, diametro 25mm, 1"	un	8,00	3,75	30,00
2.8	Cabo flexível PVC/PP 750 V, 2 condutores de 1,5 mm², fornecimento e instalação	m	75,00	2,40	180,00
2.9	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 KV, fornecimento e instalação	m	569,69	1,50	854,54
2.10	Quadro de distribuicao de energia p/ 6 disjuntores termomagneticos monopolares sem barramento, de sobrepor, em chapa metalica - fornecimento e instalação	un	1,00	58,76	58,76
2.11	Disjuntor termomagnetico monopolar padrao nema 10 A, fornecimento e instalação	un	1,00	14,77	14,77
2.12	Disjuntor termomagnetico bipolar padrao nema (americano) 20 A, fornecimento e instalação	un	3,00	70,42	211,26
2.13	Lampada led tubular bivolt 9/10 W, base G13	un	30,00	29,57	887,10
2.14	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 450/750 v, fornecimento e instalação	m	78,71	4,77	375,45
2.15	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 450/750 v, fornecimento e instalação	m	61,87	7,79	481,97
2.16	Tomada alta em condulete (1 módulo), 2p+t 20 a, fornecimento e instalação	un	3,00	22,21	66,63
2.17	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 V, em rolo de 19 mm x 20 m	un	1,00	6,50	6,50
				Subtotal	4.848,55

Obs: Realizar a distribuição dos circuitos no madeiramento com isolador roldana e descer pontos, em cabo pp, para cada lâmpada antes da instalação do forro de pvc.

TOTAL GERAL SEM BDI	R\$	20.136,80
TOTAL GERAL COM BDI	R\$	24.164,16